2023年４月25日

各  位

会 社 名    新 電 元 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長  田中 信吉

（コード番号 6844 東証プライム）

問合せ先   経 営 企 画 室 企 画 部 長  松 原  功

（TEL 048 – 483 – 5311）

社外取締役の辞任に関するお知らせ

  2023年４月25日をもって当社の社外取締役が辞任することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

１ ． 辞任する社外取締役

社外取締役（非常勤） 重本 彰子

２ ． 辞任年月日

2023年４月25日

３ ． 辞任の理由

一身上の都合によるものであります。

４ ． その他

当該社外取締役の辞任後におきましても、法令および定款に定める取締役の員数は満たしております。

また、コーポレートガバナンス・コードで要請される取締役会構成の要件につきまして、2023年６月29

日開催の定時株主総会決議を経て、独立社外取締役の割合は３分の１以上となる見込みです。

以上